Republika e Kosovés / Republika Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash / Skups$tina OpS$tine Dragas
Kryetari i Komunés / Predsednik OpStine

02Nr. /e ‘,/;,-j S LY
Daté:12.03.2018.0d

Né bazé té nenit 13 dhe paragrafit 58 b) t¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03 / L-040),
nenet 47 dhe 49. Paragrafi 1 i Ligjit mbi Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Ligji Nr. 05
/ L-031) dhe nenit 57. té Statutit t&¢ Komunés s€ Dragashit, t& datés 11 shtator 2008, pas
propozimit t& Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit 06.r.400 / 03-4989 té
datés 08.03. 2018, Kryetari i Komunés mé 12.03. 2018, miraton kété:

VENDIM

1. MIRATOHET propozimi i Drejtorisé pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Mbrojtje té
Mjedisit, 06 Nr.400 / 03-4989, t& datés 08.03.2018 pér miratimin e ndértimit sipas kodeve
buxhetore t& planifikuara té Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t€¢ Mjedisit pér
vitin 2018 si vijon:

1.1.Ndértimi i murit mbrojtes né fshati .Krushev ,bud.kod.46543;

1.2.Ndértimi i rrjetit t¢é ujsjellsit né fshatin Dikanc , bud.kod.46742;

1.3.Kanalizim né fshatin Restelic; bud.kod.46682;

1.4.Kubzimi i rrugeve né Kerstec; bud.kod.46527;

1.5.Ndertimi i urés né rrugen Krushev-Restelic.; bud.kod.46782;

1.6.Kubzimi i rrugeve dhe infrastruktura percjellse né fshatin Radeshé;
bud.kod.46580;

1.7.Ndértimi i rrjetit té ujsjellsit né fshatin Radesh ;bud.kod.46590;

2. Kéto projekte do té realizohén sipas kodeve buxhetore té planifikuara t&€ Drejtorisé pér
Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit;

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesén: Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje
t& Mjedisit, Zyra e Prokurimit Publik, Drejtoria Financiare, Buxheti dhe Zhvillimi - Zyrtari
Kryesor Financiar;

4. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e miratimit té tij.

Dorézohet: , ‘“I@.yé?ar-i i Komungs:
- Té gjithé drejtoréve; 5, ot /"'h-' Wore 7

- Zyrés Prokourimit Sftaban Shabani
- Zyrtarit t& IT-sg;

- Arkivit /




REPUBLIKA FE KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Raomuna ¢ Bragashit Opitina Dragasd Municipality of Dragash

Bovetarin Komunds
N A0 T-2542/0 1 nr 400/01-2071/2541
Pr U5 03,2018
Hracash
NC basd 18 Rerkesave (& parashtruara nea KOPOJA™ - Dragash. pér ndihmé materiale pé

i e shpenzimeve pér zhvillimin ¢ parave, per sezonin Pranveror — Vieshtor 2018, ¢ bas
vendimin ¢ KPEF - Dragash (¢ de21.02.2018. ¢ ne mbeshietje (& nenit 13 ¢ 58 (¢ Ligjit pér Vetége e
Fokade. dhe nenit 5716 Statatit @ Komunés. si dhe basuar né Rregullorén pér Ndarjen ¢ Subs encion e 0
hoinunds s¢ Drragashit 01.0r.00-246/2 16 datés 28.02.20] SoRrvetart | Komunds, bic hae

VENDIM

i. R LEJOHEN  mjetet né shume prej 100000 Furo pér K E-OPOI A N
Jragashe nd emdr (& mbeshietjés financiare permbulimin ¢ shpensimes e pe
hvillimin ¢ parave, pér sesonin Pranveror - Vieshtor 22018, né xhiro Hovaring

ne 30100100263 7489-BP1,

ti. Périmmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa. Fhonom| ¢
Zhvillim ¢ Komunés,

HL Mjetet @ dejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve ¢ translereve per entitete

topublike (& 7y rés s¢ krvetarit (¢ Komunés,

V. PCrveprimet ¢ ndérmarra (¢ njoltohet Kryetari i Komuné

Shtojet: Kérkesat. raporti - Vendimi i KPE. dhe formular pcr Kérkesa dhe ankesa,

Vendimi u dérgohet :
Drejtoris¢ pér Financa. Ikonomi ¢ Zhvillim @ Komunés, dhe

Parashiruesit (& Kérkescs,
- KPP -sé. dhe
- .\f'l\i\ |l

WOy Clart | Komuniy



REPUBLINA FRKOSOVES - REPUBLIK A KOSOVQ

Romumi ¢ Dragashit Opstina Dragad

REPUBLIC OF KOSOVO
Municipaiity of Bragash

Koy ctari i Romunds

2 Nr, 400104-3026

0503, 2018

ST RN §°

N bisd te Rerkesés & parashtruar hga znp b eléza Bajrakiarn npa (sh.Bresne.
me materiale momentale pér sherim.

ne Rreepullorén pér Ndarjen ¢ Subvencione

me nr.pers 10332881 7.
rlih st dhe pér shkak (& kushteve (& rénda ckonomike. si dhe buasua
ve Ol.ne,06-246/2 (£ d1.28.02.2013. ¢ né mbeshtetje ¢ nenit 13

2
it plr Verdqeverisje Lokale. si dhe nenit 57 (& Statutit (¢ Komundés. kryel

ey

art 1 Komunés, bie koo

VENDIM

TE LEJOHEN mjetet né shum prej 250,00 Euro pér znj.Felléza Bajraktari noa (Sh e

neemer (& ndihmés momentale pér sherim, né xhiro-Nogaring nr 150201 1000713525 - R FR

. Pérmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa. Fkonon
 hvithim ¢ Komunds,

L Myetet & Iejohen nga pozicioni buxhetor | subvencioneve ¢ translerove nga syra e knvetarit
IV PCrveprimet ¢ métejme (& njofiohet Krvetari 1 Komungs,

Shitojeé: Kérkesa. kop. ¢ letérjoltimir Hogaria bankare. dok. mjckut dhe formulari.

Vendimi u dérgohet -

Drejtorisé pér Financa. konomi ¢ Zhvillim 1¢ Komunds.
Parashiruesit (¢ kérkoses. dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunis




REPUBLIKA K KOSOVES REPUBLIKA KOSOVO - REPUBILIC OF KOSOVO

homuna ¢ Dragashit OpStina Dragas Municipality of Dragash

h r\ ctari i Komundy
0 N 400/04-3212

P 05,03, 2018

rragash

N DiasC 18 RerkesSs (¢ parashtruar nga /. Masar Sinant me profesion KEngctar nga (5h.Brodosane. me
nrpers TOO7832504. pér ndihmé materiale per realizimim ¢ video  klipit muzikor. ¢ basuar né Vendimin e

NP 1EdL21.02.2018. si dhe bazuar né Rregullorén pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 0] Nnr06-246/2 (¢

dt.28.02. 2013, ¢ n¢ mbeshietje 1€ nenit 13 ¢ 58 ¢ Ligjit pér Vetéqeverisie Tokale. si dhe nenit 37 (¢ Statutit o

i

Nonmds. kevetari 1 Komunds, bie kétg:

VENDIM

L. TE LEJOHEN mijctet né shume prej 500,00 Euro pér z.Masar Sinani nea Ish.Brodosanc.
n¢ emdér (& ndihmds pér realizimin ¢ video-klipit muzikor. né xhiro-Hogariné.nr. 1200473480001 31
PCE.

PCrmaplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Fkonomi
¢ Zhvillim ¢ Komuncs,

P Mijetet (€ Iejohen nga povzicioni buxhetor i subvencioneve ¢ transtereve nga zyra ¢ knvetarit,

v, PCrveprimet ¢ méejme (& njoftohet kryetari 1 Komundés.
| ; . 3

Shtojeé: kérhesa, vendimi i KPI-. Kopja ¢ letérnjottimit. dhe Hog. bankare.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa. I'konomi ¢ Zhvillim (& Komunés.
Komitetit pér Politiké ¢ Financa.

- Parashtruesés s¢ kérkesés. dhe
- Arkivil

Kryvetari i Komungs




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Romuna ¢ Dragashit/Opitina Dragad/Dragas Municipality

ey Ciart 1 Komunes

02 Nr. 1,2 )¢ - ‘ﬂr)_ 4
306, 03,2018

fravash

N hase 1 nemit 17 (€ Ligjit pér Vettgeverisje okale Gaseta Zartare ¢ Republikis s¢
Beosov s e 1040 dhe dispozitave 1€ nenit 22 @ Ligiit pér Latimin né Proncn o Paluapéshime
Gaveta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosoves 03/1.-204. ¢ bazuar né nenin 13 ¢ 58 (C Lagpie pér

Vetlgeverisie Lokale st dhe nenin 37 (¢ Statutit (& Komunés. keyvetari | Komundés. bie ket

VENDIM
MBEFORMIMIN E BORDIT PER SHQYRTIMIN E ANKESAVIE MBI BAZEN F
TATIMIT NI PRONJ

{, FORMOHET Bordi pér Shqyvrtimin ¢ Ankesave pEr tatimin né pronén ¢

paluajtéshme, né perbérje:

L. 2.Etem Térshnjaku - Kryetar,

2. z.Nuridin Sulejmani - anétar, dhe

3. z.Dzemalija Selmani - anétar

i Bordi pér shgyrtimin ¢ ankesave ka pér detyre dhe obligim e (@ veprojé ng
harmont me dispozitat ¢ nenit 22 (& Ligiitmbi Fatimin né Pronén ¢ Paluajtéshme.

I, Bordi pér shqvrtimin ¢ Ankesave obligohet g& (& parages raport mbi punén ¢ vele
hryetarit 1¢ Komunds

IV, Vendimi hyné né fugi nea dita ¢ nénshkrimit dhe ¢ shiugizon vendimin ¢
dt04.04.2017. dhe viené derisa nuk ndryshohet me Vendim tjetér.

Vendimi u dérgohet:

- AnCtarve (& Bordit....
= Drejiorisc pér Ekonomi, Financa ¢ Zhvillim ¢ Komunés. dhe
Arkinvit,




REPUBLIKA E KOSOVES - REPU BLIKA KOSOVO REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna ¢ Dragashi Opstina Dragag Municipality of Dragash

Kryetari 1 Komunds
02 Nr. 400/04-2057
Dt: 08.03.2018
Dragush

NC bust ¢ KérkesSs (¢ parashtruar nga . ismet Qafleshi nga (sh Bellobrad. me ne.pers. 1003334063
per ndihmé materiale pér sherimin ¢ vajsCs Gentiana Qalleshi. ¢ bazuar n¢ Vendimin ¢ KPEF @ di21.02.0018.
stdhe bazuar né Rrepulloren per Ndarjen ¢ Subvencioneve 01.nr.06-246/2 1 dL28.02.2013, ¢ ne mbeshietye ¢
nentt 13 ¢ 38 (E Ligjit per Vettgeverisje Lokale. si dhe nenit STUE Statutit 1© Komunés. Kevetari 1 Komuncs,

bie kéte:

VENDIM

L TELEJOHEN mjetet né shumé prej 2.000,00 Furo pcr z.Hismet Qafleshi nga 1sh Beliobrad.
né emder (¢ ndihmés pér sherimin ¢ vajzEs. né xhiro-lHogaring nr.150201 00673852 - R K.

I, PErimplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa. konomi

¢ Zhvillim ¢ Komunés,
T Mjeet & lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve ¢ translereve nga zyra ¢ krvetarit.

IV. PCrveprimet ¢ métejme (¢ njoltohet kryctari i Komunés.

Shtojeé: kérkesa. vendimi i KPF. kopja ¢ letérnjoftimit. dhe llog.bankare.

Vendimi u dérgohet ;

- Drejtoris¢ pér Financa. Ikonomi ¢ Zhvillim (& Komunés.
- Komitetit pér Politiké ¢ Financa.

- Parashtruesit (€& kérkesés. dhe

- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO -~ REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna ¢ Dragashit Opstina Dragag Muunicipality of Dragash

Krevetari i Komunés
01702 Nr. 400/01-2674
Dt 08.03. 2018
Dragash

NC basc 16 kérkesés (¢ parashtruar nea 2. Muamer Rexhepi - sekretar i Kryvgit (¢ Kuq dega ne
Dragash. pérndihm financiare pér mbulimin ¢ shpenzimeve pér nevojat ¢ KEsaj organizate. ¢ basuar ng
Vendimin e KPP (& de21.02.2018. si dhe bazuar né Rregullorén pér Ndarjén ¢ Subvencioneve 01
nr.006-246/21¢ dt.28.02.2013. ¢ né mbeshtetje (¢ nenin 13 ¢ 58§ (¢ Ligjit pér Vetégen crisje Lokale dhe

nenit 37 (¢ Statutit (¢ Komunés, kryetari 1 Komunés, bie kéte:

VENDIM

. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 500,00 curo pEr Krygin ¢ Kuq depa né
Dragash. n¢ emér (¢ ndihmes pér mbulimin ¢ shpenzimeve (¢ KCsaj organizate. ng
shiro-Nogaring nr13012712000731 12-BpB.

L Perimplementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa. I'kononi
¢ Zhvillim ¢ Komunés. ¢ mjelet (& Icjohén nga pozicioni buxhetor i subvencioney ¢d

transfereve nga zyvra ¢ kryetarit (6 Komundés.

HL Pérmasat ¢ ndérmarra (& njofiohet Kryetari i Komundés,

Shtojeé: kirkesa dhe arsyetimi. vendimi i KPF. kopja cllogarisé bankar dhe ¢ letérnjoftimit.

Vendimi u dérgohet:
- Drejtorisé pér Financa. Fkonomi ¢ Zhvillim (& Komunds,
- Parashtruesit (¢ kérkesés. dhe

- Arkivit

F T OKryetari i Komunis
S Shgban Shabani -
B4y

he



REPUBLIKA F KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Bomuna ¢ Dragashit QpsSting Dragad Municipality of Draoash

Rovelirit Komunés

U2 Nr A00/04-2499/0 1 nr.400/04-2501
B 0903, 2018
Pruagash

NE basc 18 kérkesave s¢ parashtruara nea K. "AROMA™ - me seli né tsh. Buzes Komuna ¢
Pragashit. pér ndihme materiale pér mbulimin e shpenzimeve pér aktiviteret ¢ klubit. ¢ basuar ne

Vendimin e KPE - Dragash & di.21.02.2018. si dhe né mbéshtetje (& nenit 13 ¢ 38 (¢ Ligjit pér

Vereqeverisje Lokale. dhe nenit 57 (¢ Statutit ¢ Komunés., ¢ bazuar né Rreoullorén pcr Ndarjen ¢

Subvencioneve 18 Komunés sé Dragashit O1.nr.00-246/2 & datés 28.0

VENDIM

22013,

Rrvetart | Komunés, bie ket

I TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 500,00 Euro per K "AROMA™ me seli
n¢ Ish.Buzes - Komuna ¢ Dragashit. né emér (@ mbeshitetjés financiare pér

mbulimin ¢ shpenzimeve pér zhvillimin e aktivitetos ¢

nr 1301001002387659-BPR.

te klub

I Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér

Zhvillim ¢ Komunds,

i, Mjctet (€ Iejohen nga pozicioni buxhetor i subvencion
Kryetarit (¢ Komunds,

it. n¢ xhiro Hogarng

Financa. I'kononm ¢

cve ¢ transfereve nga 2ra ¢

iv. PErveprimet ¢ ndérmarra (¢ njoltohet kryetart i Komung

Shtoje€: kérkesat. Vendimi 1 KPE. dhe formulari.

Vendimi u diérgohet ;

- Drejtorisé pér Financa. konomi ¢ Zhvillim (& Komunés, dhe
Parashtruesit (& kérkeses dhe

- Arkivit

. Kryetari i Komunds

e

haban Shabani

. f (',L"!'}W.
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REPUBLIKA F KOSOVES REPUBLIKA KOSOVO — REPL BLIC OF KOSOVO

Bomna ¢ Dragashil Opstina Dragas Municipality of Prragish

7’~7.’ vwhim s Romonds
2 Ny _Jiil’lf’éi»l,liﬁ‘)/ﬂInr.-l(ili/(H-.‘S(}ﬂ
e 0Y 03, 2018

Dragash

NC basg ¢ kérkesave si parashtruara nea K| “Dragash Sport™ nea Dragashi. pér ndihime materiaic
pér mbulimin ¢ shpenzimeve péraktvitetet ¢ klubit. ¢ bazaar ne Vendimin ¢ K Dragash ¢
Gt IR 2008, s1 dhe ne mbéshtetie 18 nenit 13 ¢ 58 ¢ Ligiit pér Vetcqeverisie 1okale. dhe nenit a7 ¢

Stutit il Komunés. ¢ bazuar ne Rregullorén pér Ndarjen ¢ Subn cncioneye (¢ Komunes sé Dragashit
Er06-246 2 (& dates 28.02.201 3. Kryctari | Komunds, bic hite:

VENDIM

I TE LEJOHEN mjetel né shumg prer 500,00 Furo per K1 “Dragash Sport™ -
nea Dragashi. né emér 1¢ mbeshietjés financiare pér mbulimin ¢ shpenzimey e plr
shvillimin ¢ aktiviteteve te Klubit. ne xhiro-Hogaring nr 1301001002052 130-BPR.

I Perimplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejloria per Financa. konomi ¢
Zhvillim ¢ Komungs,

L Mjctet (© lejohen nea pozicioni buxhetor i subvencioneye o translereve nea 2vra ¢
hrvetarit (¢ Komunés.

IV, Pérveprimet ¢ ndérmarra (¢ njoftohet kryetari i Komune

Shtojeé: kérkesat. Vendimi i KPJ- raporti. Hogaria bankarce dhe tormulari.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtonse pér Financa. Ekonomi ¢ Zhvillim (@ Komunés. dhe
- Parashtruesit (¢ kérkeses dhe

- Arkivit

- Kryetari i Komunds
o Shaban Shabani



Republika e Kosoves Kuvendi i Komunes Dragash

Republika Kosova Skupstina Opstine Dragas
Kryetari i Komunés Predsednik Opstine

02 br._joc/ed -5264

Dana:12.03.2018.god

Na osnovu ¢lana 13 i 58.ta¢ka b) Zakona o Lokalnoj Samoupravi(Zakon br.03/L.-040),¢lana 47.i
49.stavl.podstav1.2 Zakona o Opitoj Administrativnoj Proceduri (Zakon br.05/L-031),te &lana
57. Statuta Opstine Draga3 od 11.09.2008.god,nakon predloga Direktorijata Urbanizma,Katastra
1 Zadtita Sredine 06br.400/03-4989,0d 08.03.201 8.god,predsednik Opstine dana
12.03.2018.god.,Usvojio je ovu:

ODLUKU

1.USVAJA SE predlog Direktorijata Urbanizma,katastra i zadtita Sredine 06br.400/03-4989,0d
08.03.2018,godine za odobravanje izgradnje,po planiranim budzetskim kodovi Direktorijata
Urbanizma,Katastra i Zajtita Sredine,za 2018.godine i to:

L.1.1zgradnja potpornog zida u sLKru$evo ,budz.kod.46543;

1.2.1zgradnja vodovoda(rezervoar) u sl.Dikance, budz.kod.46742;

1.3.1zgradnja kanalizacije u sl.Restelica; budz.kod.46682;

1.4.Pokockavanje ulica u sl.Krstac; budz.kod.46527;

1.5.Izgradnja mosta na putu Krusevo-Restelica.; budz.kod.46782;

1.6.Pokockavanje ulica i izgradnja druge infrastrukture u sl.RadeSa;
budz.kod.46580;

1.7.1zgradnja vodovoda u sl.Rade$a;budz.kod.46590;

2.0vi projekti ¢e se realizovati po planiranim budZetskim kodovima Direktorijata
Urbanizma,Katastra i Zastita sredine;

3.Za sprovodjenje ove odluke starace se:Direktorijat urbanizma,katastra i Zastita
Sredine,Kancelarija Javnih Nabavki.direktorijat Finansije,Budzeta,i Razvoja-Glavni Finansijski
Sluzbenik;

4.0va Odluka stupa na snagu danom usvajanja.

Odluku dostaviti: A RPY ?Sednik Opstine:
-svim direktorijatima; e nﬁ s lo Lo
-kancelariji nabavke ) /§aban Sabani
-sluzbeniku IT; Q

-arhivi predsednika



REPUBLIKA E KOSOVIEES - REPUBLIKA KOSOVQ - REPUBLIC OF KOSOVO
Romuna ¢ Dragashit — Opiting Dragas Municipality of Dragash
X ryetarin Komunds i
1: 1303, 2018

Diragash

NE hasc (¢ RErkeses sé parashtruar nga Drejtort pér Kulturé, Rinj ¢ Sport. gé 2. Hashim Bojaxhin 1]
1ohet pagesa né para (¢ eatshme nga pedikeshi | Drejtoratit pér Kulturd., pérangazhim né pastrimin ¢
“opleksit Adem Jashari™, CRompleksit @ Varrezave (@& Déshmoréve™. dhe., per manilestimin ¢ 08
Nentort Ditcs s¢ Flamurit. ¢ bazuar né

nenin 13 ¢ S8E Ligjit pér Vetcgeverisie Lokale. dhe nenin 37 (¢
SEulit i Komunds, kevetari | Komunés. bie kéte:

VENDIM

L TE LEJOHEN mjetetet né shumé prej 40,00 Furo per z.Hashim Bojaxhiu nea (sh Pl
e emEr 1& kompenzimit pér angazhim ne pastrimin ¢ “Kompleksit Adem Jashari™
“Rompleksit (& Varrezave 1 Deshmoréve dhe “Kompleksit Hysen Kutlu™ me rasiin o
manifestimit (& 10 victorit 16 Pavarisise s Koson s,

He o Njetet @ lejohen nea pedikeshi i Drejtoratit pér Kulturg 16 Komuncs.
WL Perimplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET zyrtari 1 pedikeshit (¢ Komunds,
Iy,

Plrveprimet ¢ métejshme 1€ njoftohet drejtori pér Kulture. dhe Kryetart i Komunés,

Shtojeé: Kérkesa

Vendimi u dérgohe:

Drejtorisé pér Kultur 18 Komunds,
SANTlant e KESTH-=i e Komungs.
- 7.Hashim Bojaxhiu. dhe

\rkivit

N

5%
Keyetart i Komunis
Shaban Shabani

. 7




Republika ¢ Kosoviés

Republika Kosoy a/Republic of Kasovo
Komuna ¢ Dragashit/Opstina Bragas/Dragas Municipality

Krvetari i Komunds
02 Nr. ,//{43/!:-; ~£3g¢
LT3 03,2018
Dragash

NE bazg (€ Padise Coanr 109/1 7 (¢ dt.09 10201716 Aktvendimit

Car 109171Ede22 01 0007,

basuar n¢ procesyerbalin ¢ shayrtimit Kevesor Conr 109/17 16 de0 | A22007 @€ Giykanés Themelore

ne Prizien Depané Dragash. ¢ né mbeshtetje (€ higjit mbi sherbyesit ¢ivil 03-1 /147 & nenig 2

paragrali 2. si dhe bazuar né nenin 13 ¢ 58 (@ Lagjit pér Vetéqeverisje

Statutit e Komunds, kevetari | Komunds, bie NG

VENDIM

I TE LEJOHEN mictet pér 2. Hilmi Dauti nea Drag

Lokate dhe nenin 37 o

ashi. n¢ emér (¢ nje page

mujore me rastin ¢ daljés né pension né shumg pre 406,77 curo. pageseén e lakseés

£gEsore né shumdé prej 20,00 curo. si dhe pagescn ¢ shpénzimey e 16 i okatit n¢

shumé prej 150,00 curo. ¢ q¢ nc total kjo shumé éshié 636,77 curo.

I ¢ epitha KEto mjete 1@ bartén né xhiro - lHogaring bankarc (& 2 1ilmi Dauti. me

nr L 12TE71275000164 - PCRB.

118 Pér implementimin ¢ Vendimit pérkujdeset Drejtoria pér Financa, | Konomi ¢

Zihnillim ¢ Komunés,

Iv. Mjctet (€ Iejohen nea poricioni buxhctor pér mallra ¢ shérbime (¢ Komunis
1 i £

Shtojeé: kérkesa. padia. aktvendimi. procesverbali dhe lista ¢ pagave.

Vendimi u dérgohet:
s Hibn Dauti,
Drejtonisé pér Financa. konomi ¢ Zhvillim (¢ Komungs,
- Asham Redzeplar - perlagésues i Komunés dhe
- Arkivit.

’-RYTH\Jil I"K()MIENFH




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosoy a/Republic of Koxovo
Romuna ¢ Dragashit/OpsSting Dragas/Dreagas Municipulity

mesetari t Komunds
02 Ny, éa?g_;' Ve Y il
DT 632018

Draoeash

NChasd i neneve 13 ¢ S8 el per Vetdgevensje Lokale si dhe nenijt 37 (¢ Statutri
Nomunds. keyetari | Komunds, bie kée:

VENDIM

i sbavim Hajredini CAK TOHET /yriar awtorizues pér seeilin aktivitet (¢

prokurimit nga njésia kérkuese o Drejtoris¢ pér Kultureé, Rini ¢ Sport (& Komunds,

1i. PErimplementimin ¢ Vendimil perkujdeset Zyra ¢ Prokurimit (¢ Komunds
PDragash,

! Vendim hyné né fugi ménjcherd dhe vien densa nuk ndryshohet nie Vendin,
etcr,

Vendimi u dérgohet:

- z.Larim Hajredini.
Z3rEs sE Prokurimit 18 Komunds Dragash. dhe
Arkivi

g 0 .
Shraban Shabani



Republika ¢ Kosovis
Kepublika Kosova/Republic of Kosovo
homuna ¢ Dragashit/OpStina Bragas/Dragas Municipality

Bovelarit Komunty

{17 Nr, éﬁ*/cﬁ"j"?’fzzf
D4, 03,2018

iy rueash

y

NC bazé 18 neneve 13 ¢ 38 @ Lignt pér Vetéqeverisie Lokale si dhe nenit 37 (¢ Statutit (&
Neinunds. hrvetari 1 Komunds, bie kae:

VENDIM

L s NV alon Shabani CAKTOHET Zyriar autorizues pér secilin aktivitet (¢
prokurimit nga njesia kérkuese ¢ Drejlorisé pér Buxhet ¢ Finanea (¢ Komunés,

I PErimplementimin ¢ Vendimit perkujdesct Zyra ¢ Prokurimit (¢ Komuncs
Dravash.

(1. Vendimi haynd né tfugi ménjchere dhe vien derisa nuk ndryvshohet me Vendim

Letér,

Vendimi u dérgohet:
- 7. Valon Shabani.

Z318s sE Prokurimit (¢ Komunés Dragash. dhe
Arkinvit

KYETARIT KOMUNES

ulo

vliaban Shabani




S ROMUNR
P ket g,

Republika e Kosovés

Republika Kosovalngbl_ic-zfofaKosovo '
Kuvendi Komunal DraqashlSkupétina Ogétine.Drag as/Dragas: Municipalitv
Worwviosrie T s s 111

A R T g g B

KOMUNA DRAGASH cr)_a Py Gad
Kryetari i Komunes Nr. u:. DD LY
Dt.15/03/2018 L5 O3 18

Or ! :
Duke u bazuar na nenin 90 paragrafi 2 nen Parag. 2.1 dhe nenj 91 par 1 té Ligjit per
Sherbimin civil ta Kosovés ,nenin 19 Paragrafi 1dhe 2 ta Rregullores nr.33/2012 Pér Shtesat na
Paga dhe Kompensime té& Tjera té Nepunésve Civil,nenit 22 Par 2 nen par2.2 t& Ligjit Nr.03/L-

*  Z.Beqir Rashiti ti kompensohet njé pages né shumen e nje page mujore (¢
njéhereshme, ne vieren e pages s¢ Sundit né vierg prrej prej 607 €

*  Pagesa s lartépermenduris i béhet ,né llogarine bankare 130127711 00772175 BPB,

* Mijetet t& paguhen nga mallrat dhe shérbimet,

*  Péregzekutimin ¢ kétij vendimi obligohet Shérbimi ; Personelit dhe drejtorati pér
Ekonomi, Buxhet dhe Financq né komunén ¢ Dragshir,

Arsyetim

vendimi.

Vendimi ti dérgohet:

-Palés

-Drejtoris pér Ekonomi,Buxhet dhe Financa
-Zyrés sé Personelit

-Arkivés




Republika e Kosovis
Rpublika Kosova/ Republike of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skup$tina Opstina Draga% / Daragas Municipality

MErunt s B uNSOVES
By, ey ;

L ARG EVA
L0 g 3 e B0 "_'_j-’ft:;;hit
KOMUNA DRAGASH Gpsi o 20agas ~
— S5O/
Kryetari  amungs W B &5-120 & OO/
Daté:12.03.2018 /8
ﬁ,ﬂ.&r&, o R 8 el
Dragash - Dragas

Duke u bazuar n& nenin 22 paragrafi 1 dhe 2 i Rregullores NR.33/2012 pér
Shtesat né Pagé dhe Kompensime t€ tjera té Népunésve Civil, nenin 22 paragrafi 2.4
i Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat e Népunésve Civil, dhe duke u bazuar né kérkesén ¢
znj.Serevete Emini, kryetari i komunés sé Dragashit bjen kété :

VENDIM

=

Ti paguhet znj.Servete Emini né pozitén zyrtare e Gjendjes Civile, né
Drejtorin pér Administraté né Komunén e Dragashit, né llogariné bankare
1301271100772272, ti kompensoher nje pagese né shumén prej njé (1)
page mesatare té shérbyesit civil né vlerén e njé shume prej 374,00 €,
Neto.

L.  Per egzekutimin e kétij vendimi obligohet shérbimi i personelit dhe
drejtorati per Ekonomi, Buxhet dhe Financa né komunén e Dragashit.

Arsyetim

- Népunésja znj.Servete Emini punon né zyrén e Gjendjes Civile né Dragash, né
Drejtoratin pér Administraté, ku mé dt.08.03.2018 e larté pérmendura ka ber kérkesé qé ti
behet pagesa né vleré prej njé page mesatare t& népunésve civil t& Republikés s¢
Kosovés, me arsyen se me dt.31.10.2016 i ka vdekur bashkéshorti.

Duke u bazuar né nenin 22 paragrafi 1 dhe 2 i Rregullores NR.33/2012 pér Shtesat né
Pagé dhe Kompensime té tjera t& Népunésve Civil pércakton se népunési civil né rast 1
vdekjes sé njé anétari t& ngushté té familjes sé tij/saj institucioni ndihmon népunésin civil
me njé shumé monetare me vleré prej njé (1) page mesatare né Shérbimin Civil

- Mjetet t& paguhen nga mallrat dhe shérbimet .

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Késhilla juridike-pala e pakénaqur, kundér kétij vendimi ka t& drejté ankese né afat prej
15 (pesémbedhjeté) ditésh, né komisionin pér Ankesa dhe Parashtresa, pran komunés sé
Dragashit

Vendimi ti dérgohet:

-Palés

-Arkivés

-Zyrés sé Personelit

-Drejtoris pér Ekonomi, Buxhet dhe Financa.




REPUBLIKA E KOSOVES REPUBLIKA KOSOVO - REPL

'BLIC OF KOSOVO)

Komuna ¢ Dragashit Opstina Dragas Municipality of Dragash

foryetari i Komundés
02 Nr. 400/04-5074
D 15,03, 2018

Dragash

NC bazg (€ Kerkesés (¢ parashtruar nga 7. Driton Ademi nga fsh.Brodosa

né.me nrpers. 17512694 pir

ndithmé momentale pér sherimin ¢ babait um Muharrem Ademi. si dhe pEr shkak (& kushteve (¢ réndy

chonomike. bazuar né raportin ¢ komisionit pér shgyrétimin ¢ kérkesave si dh
Ndarjen ¢ Subvencioneve O1.nr.06-246/2 ¢ di.28.02.2013. ¢ n¢ mbeshietje (¢
Verdqeverisie Lokale, si dhe nenit 37 (¢ Statutit (& Komunés, kryetari i Komuy

VENDIM

¢ bazuar né Rrcpullorén per

nenit 13 ¢ S81(E Ligjit per

1Cs. bie Kéte:

L. TE LEJOHEN mjetet n¢ shumé prej 500,00 Furo pCr z.Driton Ademi nog fsh.Brodosane,

ne emdr (& ndihmés momentale pEr sherimin ¢ babait. n¢ xh

- PCB.

iro-lNlogaring nr.1 1211730040000 3

L. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ilkonomi

¢ Zhvillim ¢ Komunés,
L Mictet @ Icjohen nga pozicioni buxhetor | subvencioneve ¢

IV, Pérveprimet ¢ méteime (€ njoltohet kryetari i Komunés.

Shtojeé: kérkesa, kop. ¢ letérnjoftimit. logaria bankare. dok. mje

Vendimi u dérgohet ;

- Drejtorise pér Financa. Fkonomi ¢ Zhvillim (¢ Komunés.
- Parashtruesit & kérkesécs. dhe

- Arkivit

transferove nga zvra ¢ Kryetarin

kut dhe formulari.




Republika ¢ Kosoy s
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ OpsStina Dragas/ Dragas Municipality

~Rrevetari i Komundés
02NF foufoy- 1 Lo
D116.03.2018
IYragpash

NC basl (8 kérkescs s drejtorise pér Kulturé, Rinj ¢ Sport. pér lejimin ¢ PALCsEs per SHKA “Biser™ noy
iestelica. pér pjesémarrije né manifestimin ¢ 10 victori ¢ Pavarésisc. ¢ bazuar né nencl I3 ¢ 381E Ligjit pey

Vetdgeverisie Lokale, si dhe nenin 57 (@ Statutit t¢ Komungs, Kryetari i Komungs Dragash. miraton kg

VENDIM

I TE LEJOIEN mjetet né shumé prej 270,00 Euro. pér DIFD “Biser™ nga Ish.Restelicd
n¢ emér (€ pageses per piesémarrje me rastin ¢ manifestimt & Ditgs s¢ Pavardsis¢. n¢
xhiro  logaring ne1301001001253729 - BpR.

Hi. PErimplementimin ¢ Kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa., Ekononn ¢
Zhvillim ¢ Komunés. ¢ mjetet & lejohen nga pozicioni buxhetor pér malléra ¢ shérbime (¢
Komunds.

v, PEr hapat ¢ ndérmarra 1¢ njoftohet kryetari i Komunis.

Shtojeé: Kérkesa. dhe fatura me Hogaring bankare,

I dérgohet:
Drejtoratit pér Financa. I'konomi ¢ Zhvillim ¢ Komunes,
DED™Biser” Resteleie,
Drejtoratit pér Kulwre (¢ Komunés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés y




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuma ¢ Dragashit/ Opstina Dragas /Dragas Municipality

- Rryetart 1t Komundés
02 Nr. 400/03-5762
. 20.03. 2018
hraeash

NC barC (& Kérkescs sé parashtruar hga periagsuesit ¢ fshatit Kuk pér furmiszim me eypa pér
sanimin ¢ kanalizimin (¢ ujfrave (& zeza (& 1sh. Kuk. nga organct kompetente 1€ Komunés. ¢ basuar
nenenm 13 ¢ S8&E Ligjit pér Vettqeverisje Lokale. si dhe nenin 57 (@ Statutit 1¢ Komundés, Kryvetar

1 Komunds. bie kéte:

VENDIM

i AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimit (& Komunés q& (& béj furnizimin me mateeial
gleejésisht pypa ¢ paisjc (¢ nevojshme pér sanimin ¢ kanalizZimit (¢ ujrave & yozg
pér Ish.Kuk . sipas procedurave ligjore.

I. Perimplementimin ¢ kéuj Vendimi OBLIGOHET Zyra pér Prokurim, né
bashk&épunuim me Drejtoring pér Urbanizém dhe Drejtoring pér Financa (¢ Komungs,

HI. PEr hapat ¢ métejme @ njoltohet Kryctari i Komunés,

Shtojeé: Kérkesa,

Vendimi i dérgohet:

- Zyrés pér Prokurim (& Komunés,

- Drejtoris¢ pér Financa ¢ Komungés,

- Drcjtoris¢ per Urbanizém & Komunés. dhe
- Arkivit




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/ OpStina Dragas /Dragas Municipality

- kryetari i Komundés
02INr. ey — gowy
Bt 21. 03. 2018
bragash

NC bazg (& kerkescs dhe raportit 1€ d.20.03.2018 & menaxher pér mbikéqgyrien ¢ punimeve
ne projehting “Asfaltmi i rrugés Zaplluxhe  Qendra Turistike™. adresuar 7yrés pér prokurim pér
turnizim shtesc (€ kétj projekti. dhe njoftimit pCr perdorimin ¢ procedurés s¢ negociuar pa
publikim (€ njoftimit pér kontraté pérmes Krycetarit (€ komunés nga Zvra pér Prokurim ¢
de20.03.2018. adresuar Komisionit Rregullativ (¢ Prokurimit Publik . ¢ bazuar né nenin 13 o 3816
Piggit pér Vetéqeverisje Lokale. si dhe nenin 57 (¢ Statutit ¢ Komunés, kryetari i Komunés. bie

R

VENDIM

I. AUTORIZOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés q¢ (€ filloj me zhvillimin ¢
procedurave pér punime shiesé né projesiim “Asfaltimi i rrugés Zaphuxhe —
Qendra Turistike ™, me nr.prokurimi: 621 - 2017 — 024 - S21. sipas procedurave

ligjore.
Il Permplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim. n¢ bashképunuim

me Drejtoré pér Urbanizém ¢ Komunis.
I, PEr hapat ¢ métejme (& njoftohet Kryetari i Komunés,
Shtojcé: kérkesa. raporti me paramasat ¢ parallogarit pér punime shiesé.
Vendimi u dérgohet:
= Zyrés plr Prokurim (& Komunés,

- Drejtorisé pér Urbanizém (& Komunés. dhe
- Arkivit

~Kryetari i Komunés




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna ¢ Dragashit — Opitina Dragas  Municipality of Dragash

Roovetari | Komunis
U2 e d00/403-3640
Ui 22.03.2018
Dragash

NE barg (€ nenit 13 ¢ S81E Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale paseta Zyriare ¢ Republikés s¢
KosovEs nr03/1-040. nenit 57 1¢ Statutit (¢ Komunds ¢ bazuar né nenin 31¢ Udhézimi
Admimistratis ne 11/ 2010 pér themelimin dhe funksionimin e Komitetit (¢ Auditimit né Subjektin
¢ Schtort Pubbik. krvetari | Komunés. bie kite:

VENDIM

MBI FORMIMIN DHE FUNKCIONIMIN I KOMITETIT TE AUDITIMIT
L FORMOHET Komiteti i Auditimit n¢ perbCrie prej tre (3) anélaréve:

L.z Adem Emini — Kryetar i komitetit té auditimit,
2. z.Halidin Aliu - anétar, dhe
3. 2.Sulejman Jonuzi — anitar
I Detyrat dhe obligimet ¢ Komitetit jand (¢ pteaktuara né nenin 4 1& Udhézimit
Admmistrativ ne 1172010

. Komiteti i Auditimit duhet (¢ mbaj s¢ paku katér (4) mbledhje né vit dhe ate sipas
modelit q¢ gjendet né Ancksin 1 1¢ Udhézimit Administrativ nr. | 1/2010.

v, Komiteti i Auditimit pérgatit Raport victor pér Menaxhmentin ¢ larté 16 Sektorit
Publik-kryctarin.

¥ Anctart ¢ Komitetit (¢ Auditimit nuk kané (¢ drejté (& pranojnt kompenzim shiese
per punct dhe detyrat q¢ i kryejné sipas kétij Vendimi.

VI. Mandati i Kryetarit dhe anétarve (& Komitetit éshié tre (3) viegar me (& drejié
riem&rimi pér jo mé shumé se dy mandate,

VIL  Vendimi hyné né fugi nga dita ¢ nénshhrimil nea kryctart 1 Komunés. dhe i njéji ¢
shiugizon Vendimin 02 nr 400/03-12007 1& di.03.07.2017.

Shtojeé: Kérkesa 02 nr.400/03-3646 ¢ di.20.02.2018 ¢ NJAB-s¢-Dragash.
Vendimi u dérgohet :
- Kryctanit dhe anétarve (& Komitetit,
- Njésis¢ s¢ Auditimit (& Brendéshém. dhe
- Arkivit
Kryetari i Komunés
f-:._"‘. Slmhf{m Sh{:bm.ri
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Republika e Kosovis

Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ OpStina Dragad/Dragas Municipality
norvelari P Romundés
S A0U/04-36960
. 28.03.2018
b vaoash

iy

D IS nemt 1318 Ligjit mbi Vetégeverisje Lokale Nr. 03/] 040 (Gasela Axrtare ¢
epubhhds s¢ Kosovés ne.28/2008) dhe nenit 35 prka 9. 9.0 ¢ Kontrates Kolektive 16 Arsimit 16

Republikes s¢ Kosovés dhe Sindikatés sé Bashkuar (¢ Arsimit dhe Kulturcs (SBASHK) Kryvetari

Pomunds merr KEte:

VENDIM

Lo Hybmi Sylejmani nea [sh.Blae - Komuna ¢ Dragashit me nr.personal 1007497772
¢Shic pensionuar me dt. 10.03.2018 si punctor 1 arstimit n¢ Shkollén Fillore . Hmi

Bahujari n¢ {sh. Blag - Komuna ¢ Dragashit.

2. Punctorti Arsimit nga pika 1 ¢ kétij Vendimi i ¢ili ka arrit moshén ¢ pensionimit
pertiton pagesén et (3) pagave perejelicse sipas mesatares sé (i pagave (¢ fundn g¢
hapim shumén prej (3X418,82) =1256,46(, ¢ mjetet 1€ bartén né Hoearing hankare me
nr.1i20126279000181 - PCB.

3. Mjetet pér kompensimi ¢ pagescs s¢ pagave nga pika 2 ¢ k&) Vendimi (@ lcjohen nga

pozicioni buxhetor pér mallra ¢ shérbime (¢ Komundés.

4. Perimplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Buxhet. Financa dhe

Zhvillim Ekonomik ¢ Komungs s¢ Dragashit.

Veadimi u dérgohet;

L. Drejtorateve pérkatése,
2. Palés, dhe
A Arkivit

Kryetari i Komunés




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosos o
lomuna Dragash/ OpSting Dragad/Dragas Municipality
mrvetari 1 Komunds
42 Nr, écb/@.f-é%ﬁj/ﬁo
e 28.03.2018
s

)1 aeash

Cast e nenit T3 E Fighit mii Vetéqgeverisie okale Nr, 03/1.-040 (Gazcta 2xrtare ¢
mepublihes 8¢ Kosoves nr.28/2008) dhe nenit 35 pika 9. 9.1 1¢ Kontratés Kolcktive W Arsimit (¢
Republikés s¢ Kosoves dhe Sindikatés s¢ Bashkuar (& Arsimit dhe Kulturés (SBASIHEK) Kryvetari

FRoomunés merr kéte:

VENDIM

L z.Zaim Kryeziu nea (sh.Kapre - Komuna ¢ Dragashit me nr.personal 1004853616
EShie pensionuar me dt. 23.03.2017 s punctor i arsimit n¢ Shkollén Fillore _Seva

Surrort né sh. Bellobrad - Komuna o Dragashit.

N

Punctori i Arsimit nga pika 1 ¢ RG] Vendimi i ¢ili ka arrit moshén o pensionimil
pertiton pagesén ¢ tri (3) pagave perejellcse sipas mesatares S¢ tri pagave ¢ fundi e
Kapin shumén prej (3X402.,59) =1207,77¢C, ¢ mjetet 1& bartén n¢ Hogaring bankare me
nr. 1S02001000769834 - RFR.

3. Mjetet pér kompensimi ¢ pagescs s¢ pagave nga pika 2 ¢ KEU) Vendimi (& lejohen nea

pozicioni buxhetor pér mallra ¢ shirbime 1¢ Komundés.

4. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Buxhet. Financa dhe
Zhvitlim -konomik ¢ Komungs s¢ Dragashit.

Vendimi u dérgohet:

. Drejtorateve pérkatése,
2. Palés, dhe
3 Arkivit




Republika ¢ Kosovés

Republika Kosovo/Republic of Kosove
Komuna Dragash/ Opstina Dragas/Dragas Municipality

Krvetari i Komu nés
02 Nr.120/08-4748
Dt.29.03.2018

Draguash

NC baz€ (€ nenit 13 ¢ Ligjit mbi Vetéqeverisje [okale N 03/L-040 (Gazeta syriare o
Republikés sé Kosovis nr.28/2008) dhe nenit 35 pika 9. 9.1 & Kontrags Kolcktive 1& Arsimig (¢
Republikés s¢ Kosovis dhe Sindikatés s¢ Bashkuar (¢ Arsimit dhe Kulturés (SBASHK) Kryctari

I Komunés merr ke

VENDIM

1. z.Bajram Berisha nga fsh.Buge - Komuna ¢ Dragashit me nr.pcrsonal 1000779365
¢shté pensionuar me dt.27.02.2018 si punctor i arsimit né Shkollén ¢ Mesme . Ruzhdi
Berisha® né Dragash.

2. Punétori i Arsimil nga pika I ¢ kétij Vendimi i ¢ili ka arrit moshén ¢ pensionimit
perfiton pagesén e tri (3) pagave pércjelicse sipas mesatares SC i pagave (¢ fundi ¢
kapin shumén prej (3X443,52) =1.330,56 €, ¢ mjetet ¢ barten n¢ llogaring bankare
me nr.1502011000715271 - RFR.

3. Mjetet pér kompensimi e pagescs s¢ pagave nga pika 2 ¢ Kétij Vendimi (¢ Iejohen nea

pozicioni buxhetor pér mallra ¢ shérbime 1¢ Komungs,
4. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Buxhet. I'ianca dhe
Zhvillim Ekonomik n¢ bashkpunim me Drejtoring pér Arsim ¢ Komunés s¢

Dragashit.

Vendimi u dérgohet:

. Drejtorateve pérkatése,
2. Palés, dhe
3. Arkivit
Kryetari i Komunis




Republika ¢ Kosoyis
Republika Kosos o/Republic of Kosovo
Komuna Bragash/ Opstina Dragad/Dragpas .\!unicip;i!ii_\
Krvetari i Komunis
02 Nr. 120/08-5106
b2, 29.03.2018

d § o vh

N bazé @ nenit 13 1¢ 1gjit mbi Vetégeverisie Lokale Nr. 03/ 040 (Gazeta 2yrtare ¢
Republihes s¢ Kosoves nr.28/2008) dhe nenit 35 PIka 9. 9.1 1& Kontratés Kolekgive W& ArsImi (¢
RepublikCs s¢ Kosovis dhe Sindikatés s Bashkuar ¢ Arsimi dhe Kulturés (SBASHK) K ryetar

P Romunds merr Ko

VENDIM

L 2. Neshat Cenagj nea [Sh.Plavé - Komung ¢ Dragashit me nr.personal 1016005386
CShIE pensionuar me di. 22.02.2018 si puncior | arstimit n¢ Shkollén ¢ Mesme -Ruzhdi

Berisha™ né Dragash,

2o Punétori i Arsimit nga pika I ¢ kéuj Vendimi i cili drritt moshén ¢ pensionimi
pertiton pageseén e tri (3) pagave perejellese sipas mesatares s@ (i pagave (€ fundit ¢
hapin shumén prej (3X459,95) =1.379.85 (, ¢ MICIer1e bartén né Nogaring bankare
me nr 1502050000066276 - RIB.

3. Mjetet pér kompensimi ¢ PAageses s¢ pagave nga pika 2 ¢ KCU] Vendimi (¢ lcjohen npa
pozicioni buxhetor per mallra ¢ shérbime (& Komuncs.
Ao Périmplementimin ¢ Vendimi OBLIGONHKT Drejtoria pér Buxhet, Finanes dhe
Zhniliom Fkonomik ng bashkpunim me Drejtoring pér Arsim (¢ Komungy s¢
I ;

Dragashit.

Vendimi u dérgohet:

Lo Drejtorateve pérkatése,
2. Palés, dhe

3 Arkivit

Kryetari i Komunis




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosoy ¢
Komuna Dragash/ Opétina Dragas/Dragas Municipality
S ta] tal @
Kevetari | Komunés
02 Nr.{26/08-6438
i31. 29.403.2018

% - 3 gy as S |
iy 4 P sh

NE bast t¢ nenit 13 (€ Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/1.-040 (Gaveta zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosoves nr.28/2008) dhe nenit 35 pika 9. 9.1 (& Kontratés Kolektive (¢ Arsimit (&
Republikés s¢ Kosoves dhe Sindikatés s¢ Bashkuar (¢ Arsimit dhe Kulturés (SBASHK) Ky etari

tNomundés merr KEE:

VENDIM

L. z.Shefget Kalanderi nga sh.Kosavé - Komuna ¢ Dragashit me nr.personal
FOO4854019 Cshic pensionuar me dt. 27.03.2018 si punctor i arsimit n¢ Shkollén
Erllore _Ulina né fsh.Kosave - Komuna ¢ Dragashit.

2 Pundtort i Arsimit nga pika 1 ¢ kétij Vendimi i cili ka arrit moshén ¢ pensioningit
pertiton pagesén e i (3) pagave pcrejellése sipas mesatares s¢ tri pagave (¢ fundit ¢
Rapin shumén prej (3X418,83) =1256,49 €, ¢ mjctet (& bartén né Hogarin¢ bankare me
ne 1301271100791769 - BPB.

(o

Mjctet pér Kompensimi ¢ pagesés sé pagave nga pika 2 ¢ kétij Vendimi (& lojohen nea

pozicioni buxhetor pér mallra ¢ shirbime ¢ Komuncs,

4. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Buxhel. Financa dhe
Zhvitlim Fkonomik n¢ bashkpunim me Drejtoring pér Arsim (¢ Komunés s
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Dragashit,

Vendimi u dérgohet:

1. Drejtorateve pérkatése,
2. Palés, dhe
3. Arkivit

Kryetari i Komundés




